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سعيد اسلامی بيدگلی
 كارشناس بازار سرمايه

رشد سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ بورس توام با ورود 
سرمایه های جدید و صدور کد های جدید معاملاتی 
طی این ســال ها حیرت انگیز بود، سقوط ۱۰ ماهه 
شــاخص ســهام نیز در جای خود در بــازار مالی 
ایران بی سابقه بود، اگرچه نمونه هایی از این مهم 
در بازار های جهانی وجــود دارد. اگر بازگردیم به 
اظهارنظر های گروه هــای مختلف متوجه خواهیم 
شــد که نظرات در آن بازه زمانــی مختلف بود، 
بنابراین پیدا کردن اینکه راه درســت چیســت در 
شرایطی که اخبار، اطلاعات و تحلیل ها مخدوش 

هستند به واقع کار دشواری است.
در همان زمان برخی از کارشناســان هشدار های 
جــدی راجع  به تشــکیل حباب دادنــد و بنده در 
اسفند ماه سال قبل از آن نیز نامه ای مبنی بر اظهار 
نگرانی درباره تشکیل حباب در بازار سرمایه منتشر 

کردم.
هر چنــد در مصاحبه های متعدد به دلیل جلوگیری 
از ایجاد بار روانی در بازار از واژه حباب اســتفاده 
نمی شــد، چرا که ممکن بود موجب آســیب دیدن 
ســرمایه گذاران جدید الورود شــود. در همین حال 
فعالانی نیز در بازار سهام حضور داشتند که معتقد 
بودند شــاخص می تواند به روند رو به رشــد خود 

ادامه دهد.
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سرمقاله

درس عبرت از تجربه تاریخی
ادامه از صفحه اول

البته بر کســی پوشیده نیســت که در اقتصاد ایران بخش 
مهمی از نوســانات بازار سرمایه به نوسانات انتظاراتی که در 

اقتصاد وجود دارد، بازمی گردد.
 اکنــون اظهارنظر هایی به گوش می رســد مبنی بر اینکه 
برخــی افراد معتقدند اگر به جای بایدن، ترامپ رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا می شــد احتمالا ریزش شــاخص های 
ســهامی بدین گونه  ای که تجربه شــد، رخ نمی داد یا خیلی 

زود تر بازار سهام مجددا وارد مدار صعودی می شد.
به هر روی این تجربه تاریخی چند درس برای سرمایه گذاران، 
نهاد های مالی، سیاستگذاران بازار های مالی و سیاستگذاران 
اقتصاد کشــور به همراه داشت. برای سرمایه گذاران به ویژه 
افراد جدید و تازه وارد مســاله کلیدی و اساسی این است که 
آگاهی از ریسک های بازار نداشتند. خیلی از سرمایه گذارانی 
که از زمســتان ۱۳۹۸ تا پایان بهار ۱۳۹۹ وارد بازار سرمایه  
شدند، به واقع هیچ تصوری از ریزش نداشتند و فقط روز های 
ســبز را نظاره گر بودند، بعضا فکر می کردند که این شرایط 

بازار همیشگی است.
با این حال امروز بســیاری از ســرمایه گذارانی که وارد بازار 
سهام کشور شدند به واسطه شــرایط، متحمل هزینه هایی 
هم شده اند؛ اما به هر روی ریسک ها و فراز و فرود   های این 
بازار را نیز مشاهده کرده اند و احتمالا بنا بر این دلایل تعداد 
افرادی که رو به آموزش های بازار ســرمایه آورده اند، نسبت 

به گذشته بیشتر شده است.
نهادی های مالی، شــرکت های ســبد گردان و مشــاوران 
ســرمایه گذاری هــم متوجــه شــده اند که بــرای جذب 
ســرمایه گذاران جدید باید به موضوعات فرهنگ ســازی و 
آموزشــی توجه زیادی کنند چرا که در غیــر این صورت در 
روز های رکود و ریزشــی بازار با چالش های بســیار زیادی 

مواجه خواهند شد.
این تجربــه تاریخی برای سیاســتگذار بازار ســرمایه نیز 
درس های بســیار زیادی به همراه داشت. در برخی از مواقع 
ســرعت تغییرات به حدی بالاست که در لحظه نمی توان از 
اتفاقات جلوگیری کرد. سواد مالی پایین نیز یکی از مشکلات 
مطرح شــده در آن بازه زمانی بود. البته ســازوکار های بازار 
ســرمایه هم ســرمایه گذاران را به سمت ســرمایه گذاری 
غیرمستقیم سوق نمی داد و غالبا سهامداران ورود مستقیم به 

بازار را در دستور کار معاملاتی خود قرار می دادند.
این موارد نیز در جای خود باعث شــد دست سازمان بورس 
به عنوان نهاد ناظر و ســایر ارکان بــرای کنترل رفتار های 
هیجانی بسته باشــد.  برخی مواقع ممکن است عدم کنترل 
متغیر های کلان اقتصادی در بلندمدت منجر به بحران های 
بســیار جدی در بخش های مختلف اقتصاد شود. در همین 
زمینه به اعتقاد بنده سیاســتگذار کلان اقتصادی هم متوجه 

عواقب سیاستگذاری های خود شد.
امیدوارم که درس های خوبــی از این تجربه در بازار گرفته 
شــده باشد. این اتفاق )صعود و سقوط( نقاط مثبتی حتی در 
جهت توســعه بازار به همراه داشت. امروز به دلیل فشار های 
زیادی که در گذشته وجود داشت تعداد سبد گردان ها و سقف 

صندوق ها افزایش پیدا کرده است.
بــه هر حال میلیون ها کد ســهامدار فعال به بازار ســرمایه 
اضافه شد، بسیاری از سهامداران با بازار سرمایه آشنا شدند و 
طعم سود های خوبی را نیز چشیدند؛ هرچند ممکن است در 
بازه های زمانی بعدی ضرر کرده باشند، اما می دانند که این 

بازار از پتانسیل قابل ملاحظه ای برخوردار است.
موضوع ســهام عدالت نیز اگر چه با چالش های بسیار زیادی 
همراه بود اما به نوعی سعی شد گره ای که در اقتصاد ایران 
وجود داشت، باز شــود. این موضوع طبیعتا آسیب هایی هم 
ممکن است داشته باشد، اما به هر حال فرصت بازار سرمایه 

اجازه داد تا به حل چنین مساله مهمی فکر شود.
دولــت نیز اکنون از اهمیت بازار ســرمایه آگاه اســت. اگر 
چشمان خود را به روی سود ها، زیان  ها و برخی از آسیب های 
اجتماعی که این تجربه تاریخی به همراه داشــت، ببندیم و 
فقــط از نگاه بازار به این قضیه نــگاه کنیم، در می یابیم که 
توســعه بازار در این مدت رخ داده اســت. هرچند بخشی از 
این توســعه غیر قابل پیش بینی بود و بــرای آن هیچ گونه 

برنامه ریزی نشده بود.
این تجربه در واقع اتفاقی بود که می توان درس های زیادی 
از آن گرفت؛ اگر چه فعالان بازار روز های بســیار سختی را 

پشت سر گذاشتند.

 مسجد انقلاب بجنورد 
ثبت ملی شد

سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شــمالی  گفت: در تلاش هستیم 
تا متناســب با جایگاهی که در شــورای عالی معماری 
به  عنوان یکــی از اعضا داریم، در زمینهٔ تحقق منویات 
رهبری در راستای ایجاد معماری اسلامی تلاش کنیم.

علی مســتوفیان در این دیدار با ارائه گزارشــی اجمالی 
از اقدامات اخیر، اظهار کرد: ثبت ملی مســجد انقلاب 
بجنورد و مرمت آن از جمله اقداماتی بود که از ســوی 

میراث فرهنگی انجام شده است.
سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شمالی از اعلام آمادگی به  منظور 
ارائه کمک های کارشناســی و فنی در زمینهٔ موزه دفاع 
مقدس اســتان خبــرداد و گفت: در تلاش هســتیم تا 
متناســب با جایگاهی که در شــورای عالی معماری و 

شهرسازی به  عنوان یکی از اعضا داریم، در زمینهٔ تحقق 
منویــات رهبری در راســتای ایجاد معماری اســلامی 

تلاش کنیم.
ســرتیپ دوم پاسداراســماعیل فرجی، فرمانده ســپاه 
جوادالائمه خراسان شــمالی نیز در این دیدار، گفت: با 
همکاری دوجانبه و اســتفاده از پتانســیل های خود در 
راســتای تحقق اهداف با اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری نهایت همکاری را خواهیم 

داشت.
وی تصریح کــرد: رهبر انقلاب در بیانیــه گام دوم بر 
معماری اسلامی در کشور اسلامی تأکید داشتند که برای 
این مهم باید ریل گذاری صورت بگیرد و میراث فرهنگی 
 در راســتای احیای معماری اســلامی می تواند اقدامات

 مؤثری انجام دهد.

با تکمیل شــدن ظرفیت تمام بیمارستان ها و مراکز 
درمانی اســتان، بیمارستان های صحرایی در بجنورد 

مشغول به کار شدند.
وضعیت وخیم کرونا در خراسان شمالی تا حدی است 
که ظرفیت بیمارســتان قدیمی و تعطیل شــده امام 
رضا)ع( هم این روزها برای پذیرش بیماران کرونایی 

به کار گرفته شده است.
در روز گذشــته بیــش از 7۰۰ بیمــار کرونایی در 
بیمارســتان های استان بستری شدند که این آمار در 

پیک چهارم نهایتا به 2۰۰ نفر رسیده بود.
حجم وســیع بیماران کرونایی در خراســان شمالی 

کار را به جایی رســانده که بیمارستان های صحرایی 
هلال احمر و دســتگاه های نظامی نیز برای درمان 
بیماران وارد کار شده و ازعصر چهارشنبه در محوطه 
بلز بیمارستان امام حسن بجنورد، به پذیرش بیماران 

مشغول شدند.
۱۰ فوتی و ۱۵۸ بستری بیمارجدید کرونایی در 

خراسان شمالی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
طی 2۴ ســاعت گذشــته منتهی به 22 مرداد ماه بر 
اثــر ویروس کرونا ۱۰ بیمار فوت و ۱۵۸ بیمار نیز در 

بیمارستان های استان بستری شدند.

دکتر ســید احمد هاشمی اظهارکرد: هم اکنون 7۵7 
بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان 

های استان بستری هستند.
وی خاطرنشــان کرد: متاســفانه تعداد موارد ابتلا و 
بســتری بقدری افزایش یافته که دیگر تخت خالی 
وجود ندارد و وضعیت بیمارســتان های اســتان در 
حالت بحرانی است.هاشــمی وی افــزود: همچنان 
شــاهد رفتار های پرخطری از ســوی مــردم مانند 
نزدن ماســک و عدم رعایت پروتکل  ها و حضور در 
تجمعات و دورهمی ها هســتیم که باعث شده اکثر 

موارد ابتلا به صورت خانوادگی باشد.

مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شــمالی گفت: خط 
انتقال تقویتی گاز ســمنان به شهرســتان های گرمه 
و جاجرم در جنــوب با اعتبار حدود ۶۰۰ میلیارد ریال 
تکمیل شده است و در آبان ماه امسال به بهره برداری 
می رسد.حسن رضا میربلوکی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: اکنون گاز طبیعی مشترکان خراسان 
شمالی از طریق خط انتقال لوله گاز خانگیران سرخس 
و گاز جنوب تامین می شود که در زمستان شهرستان 

های گرمه و جاجرم با افت فشار مواجه می شوند.
وی تصریح کرد: طرح توسعه ای کارخانه آلومینای جاجرم نیز 
در حال اجراست که سوخت آن از طریق گاز انجام می شود 
و نیاز به تامین سوخت است به همین دلیل اجرای طرح خط 
انتقال گاز از سمنان که به شبکه سراسری متصل است در 

اولویت شرکت گاز خراسان شمالی قرار گرفت.
 مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی در مورد نحوه 
اجــرای این طرح افزود: اجری خط انتقال تقویتی گاز 
استان از سمنان که متصل به شبکه سراسری است از 

سال ۱۳۹۸ آغاز و اکنون تکمیل شده و ایستگاه های 
کنترلی، حفاظت و مراقبت از خوردگی در حال احداث 

است که تا آبان ماه جاری به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: این خط لوله به قطر ۱۶ اینچ و طول ۵7 

کیلومتر و منشعب از خط انتقال ۴2 اینچ میامی استان 
سمنان اســت که محدودیت گازی کارخانه آلومینای 
جاجرم و افت فشــار شهرستان های جنوبی خراسان 

شمالی را در فصل زمستان جبران می کند.
میربلوکی گفت: گازدار شدن صنایع کوچک و بزرگ 
استان از اولویت های این شرکت محسوب می شود و 
در حال حاضر به ۸۵۰ واحد صنعتی گاز رسیده است.

وی عنوان کــرد: همچنین تعداد جایگاه های ســی 
ان جی خودروهای گاز ســوز بــه ۳۴ جایگاه و تعداد 
گازرسانی به شهرک های صنعتی و نواحی مختلف نیز 

از ۱2 فقره به ۱۵ فقره افزایش یافته است.
میربلوکی با بیان اینکه گاز طبیعی ۸2 درصد از ســبد 
انرژی استان را شامل می شــود، افزود: برق با چهار 
درصد، بنزین با پنج درصد و سایر فرآورده های نفتی 
هم با ۹ درصد در ســبد انرژی استان جای دارند که 
خراسان شــمالی پس از استان بوشــهر رتبه دوم را 

داراست.

مدیرکل کمیته امداد اســتان خراســان شمالی گفت: 
هم اکنون شش هزار و ۵۵2 نفر یتیم و فرزند محسنین 

نیازمند تحت حمایت این نهاد قرار دارند.
مجیــد الهی راد با تأکید بر اینکه افزایش مشــارکت 
حامیان و خیران، مشــکلات ناشــی از فشــارهای 
اقتصــادی این فرزنــدان را کاهش می دهــد، افزود: 
ســه هزار و ۳2۰ نفر از این کــودکان خاصه یتیم و 

باقی مانده فرزندان خانواده های نیازمند هستند.
وی گفــت: حامیان طرح اکرام ایتــام طی چهارماهه 

امســال بیش از ۱2 میلیارد تومان به ایتام و فرزندان 
محسنین تحت حمایت کمیته امداد این استان کمک 

داشته اند.
مدیرکل کمیته امداد اســتان خراســان شمالی یادآور 
شــد: طی امســال در قالب طرح ایران مهربان بیش 
از چهــار هزار و ۶۴ حامی به این طرح ملحق شــدند 
که تعداد حامیان به 2۵ هزار و 7۴۱ نفر رسیده است.

الهــی راد در خصــوص نحوه مشــارکت خیران در 
طرح اکرام ایتــام نیز گفت: در طرح اکرام ایتام، افراد 

می توانند ثبت نام کنند و ایتام و فرزندان محســنین را 
در هر منطقه ای از استان انتخاب کرده و ماهانه مبلغی 

به دلخواه به حساب فرزند معنوی خود واریز کنند.
وی بابیان اینکه خیــران می توانند از طریق ورود به 
سامانه ekram.emdad.ir فرزندان ایتام و محسنین 
را تحت حمایت خویش قــرار دهند، افزود: همچنین 
نیکــوکاران می توانند با مراجعه حضــوری به ادارات 
کمیته امداد در سطح استان و مراکز نیکوکاری، برای 

حمایت از ایتام و فرزندان محسنین اقدام کنند.

برای مدیریت صحیح مصــرف برق، با توجه به 
افزایــش دما و به تبع آن افزایش مصرف انرژی، 
تعدیــل روشــنایی معابر شهرســتان بجنورد با 

تعویض چراغ های گازی پرمصرف انجام شد.
مدیــر توزیع نیــروی برق شهرســتان بجنورد 
از تعویــض ۱۵ هزار و 7۰۰ دســتگاه چراغ خبر 
داد و گفــت: از مجموع ۳۶ هزار دســتگاه چراغ 
روشنایی معابر در شهرستان بجنورد، ۱۵ هزار و 
7۰۰ دســتگاه چراغ به چراغ های LED با توان 
مصرفی کمتر، کیفیت روشنایی و بازدهی بالاتر 

تبدیل شد. 
حســن چاهی ادامه داد: همچنین برای مدیریت 
مصرف، با هماهنگی انجام شــده بــا اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان، نسبت 
به یک در میان نمودن روشنایی معابر بلوارهای 

شهر که دارای چراغ گازی بودند، اقدام شد.
یــک درمیان نمودن روشــنایی محورهای جاده 
ای، اقدام دیگری اســت که مدیر توزیع نیروی 
برق شهرســتان بجنورد به آن اشاره کرد. وی از 
قطع برق روشنایی پارک ها نیز خبر داد و افزود: 

طبق هماهنگی انجام شده با شهرداری، روشنایی 
پارک ها و چراغ های تزئینی شــهر قطع شــده 

است.
 وی به تشــکیل تیم های بازرسی و گشت های 
شبانه برای تذکر به مشترکین پرمصرف تجاری 
و ممیزی انرژی در ادارات اشــاره و خاطرنشان 
کرد: ممیزی انرژی در ادارات و بانک ها با تاکید 
بر اســتفاده از مولدین اضطــراری با بازدیدهای 
میدانــی و اخطار به ادارات پر مصرف که الگوی 

مصرف را رعایت نمی کنند، انجام می شود.

فرمانــده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی از 
ایجاد بیمارســتان ۶۰ تختخوابــی صحرایی در راز و 

جرگلان تا یک ماه آینده خبر داد.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از خبرگزاری تســنیم، 
امیرســرتیپ کیومرث حیــدری در دیار با اســتاندار 
خراسان شمالی با اعلام موافقت این نیرو برای احداث 
بیمارســتان صحرایی در منطقه راز و جرگلان، اظهار 
داشت: این بیمارستان مجهز ۶۰ تختخوابی تا یک ماه 

آینده احداث خواهد شد.

استاندار خراسان شمالی هم در این دیدار گفت: در این 
برهه از تاریخ جهان همگان می دانیم که با سه اصل 
مهم رهبری ، اسلام و شهادت این نظام مقدس تداوم 
یافته اســت و مردم نیز در قالب سربازهای این نظام 

جنگ تحمیلی را به اتمام رساندند.
وی خاطر نشــان کرد: خوشــبختانه نیروهای مسلح 
علاوه بر اینکه در تمامی امور پیشقدم هستند در حوزه 
مبارزه با بیماری کرونا نیز از هیچ تلاشی دریغ نکردند 

و توانستند الگوی مدیریت را به رخ جهانیان بکشند.

شجاعی خراسان شــمالی را اســتانی غیر برخوردار 
دانست و افزود: مردم این استان شایستگی خدمت را 
دارند لذا خواستار تسریع در ساخت و تجهیز بیمارستان 

ارتش هستیم.
وی با اشاره به ساخت بیمارستانهای مجهز و مدرن در 
نقاط محروم کشور توسط ارتش نیروی زمینی گفت: 
نیازمند مســاعدت ارتش جهت ساخت بیمارستان در 
نقطه مرزی و محــروم شهرســتان رازوجرگلان نیز 

هستیم.

فرماندار اسفراین گفت: ستاد کرونای این شهرستان 
یک هیــات مذهبــی را به علت رعایــت نکردن 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی به 

طور موقت تعطیل کرد.
مهدی کرامتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت : این هیات مذهبی در شهر اسفراین سبب 
ایجاد تراکم جمعیــت و تجمع زیاد مردم در محل 

برگزاری مراسم مذهبی شده بود.
وی افرود: به مسوولان این هیات مذهبی در حضور 
رییس اداره تبلیغات اسلامی اسفراین گفته شد که 
برگزاری مراســم مذهبی محــرم باید در چارچوب 

دستور العمل ستاد ملی کرونا باشد.
فرمانــدار اســفراین گفت: مســوولان این هیات 
مذهبی اعــلام کردند که قادر به اجرای دســتور 
العمل بهداشتی ستاد کرونا نیستند که بر این اساس 
ستاد کرونای شهرستان از برگزاری مراسم مذهبی 

این هیات ممانعت به عمل آورد.
کرامتی افــزود: با توجه به طغیان بیماری کرونا در 
کشور و بر اساس اعلام وزیر کشور و مصوبه جدید 
ســتاد ملی کرونا از امشب برگزاری مراسم مذهبی 
ماه محرم در اماکن با فضای بســته و دسته روی 

هیات ها ممنوع شده است.

امام جمعه موقت بجنورد گفت: مجالس حســینی 
مملو از خیرات و برکات است و البته باید با رعایت 

کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم از بجنــورد ، 
موســوی  مرتضی  والمســلمین  حجت الاســلام 
جاجرمی امــروز در خطبه های نمــاز جمعه اظهار 
داشــت: امر به معروف و نهی از منکر باید مصداق 
داشته باشد و به ویژه از سوی کارگزاران نظام باید 
این جنبه عملی بیشــتر دیده شــود تا مردم همراه 

شوند. 
وی با اشــاره به اهــداف قیام حســینی، مجالس 
حســینی را بهترین فرصت برای جــذب مردم و 
جوانــان به خاندان عصمت و طهارت)ع( دانســت 
و افزود: باید در مجالس حســینی بالاترین میزان 
جذابیت وجود داشته باشد تا زمینه بازگشت جوانان 

به این مجالس و محافل بیشتر شود. 
امام جمعه موقت بجنورد ادامه داد: دولت می تواند 
بالاترین مصداق امر به معروف باشــد. مســئولان 
دولتــی و وزرایی انتخاب می شــوند باید اعتقاد به 
فریضه امر به معروف و نهی از منکر داشته باشند. 
خدا توفیق داده همه قوای نظام انقلابی هســتند و 

باید از این فرصت بیشترین استفاده را ببریم. 
موســوی جاجرمی گفت: آمریکا همواره با ایران و 
ایرانی در حال جنگ و توطئه بوده و هر گاه تکیه ما 
به این دشــمن باشد، شکست خواهیم خورد. از 2۸ 
مرداد دشمنی آمریکا ادامه داشته و هنوز هم ادامه 
دارد البته آمریکا در حال افول و شکســت است و 

مردم همواره آمریکا را شکست دادند. 
خطیب موقت جمعه بجنورد با اشــاره به ســالروز 
آزادی اسرای ایرانی در 2۶ مرداد تصریح کرد: صبر 
و تحمــل آزادگان برابر ســختی ها، بعد دیگری از 

پیروزی مردم ما در سال های دفاع مقدس است. 
وی در ادامــه با اشــاره به وضعیــت کرونا افزود: 
مجالس حسینی پر از خیر و برکت است و در همین 
مجالــس باید برای رفع این مشــکلات دعا کنیم 
البته بحث رعایت شــیوه نامه های بهداشتی در این 
مجالس یک تکلیف و فریضه اســت. عروسی های 
قبل از محرم عامل این شیوع گسترده است و کاش 

برای آن مراسمات برنامه ریزی انجام می شد. 
موســوی جاجرمی گفت: مجالس حســینی آثار و 
برکات ویژه ای دارد و باید به تاسی از اهل بیت )ع( 

مجالس حسینی را با شکوه برگزار کنیم. 

معاون وزیر جهاد کشــاورزی از حمایت ها و تدابیر 
محمدعلی شــجاعی اســتاندار خراسان شمالی در 
راستای کسب رتبه دوم کشوری استان در تولید و 

تنظیم بازار مرغ تقدیر کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی و امور بیــن الملل 
استانداری خراسان شــمالی، در متن این لوح آمده 
است: در سال مزین به عنوان »تولید، پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« از سوی مقام معظم رهبری سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اعمال مدیریت 

و نظارت بر عملکرد واحدهای طیور گوشتی از نظر 
تعداد واحدهــای فعال، میزان جوجه ریزی در طول 
دوره های پرورش و تحویل گوشــت مرغ به نرخ 
تنظیم بازار موفق به کســب رتبه دوم کشوری در 

ارزیابی های دوساله اخیر شده است.
در بخش دیگر نیز آمده است: از حمایت ها و تدابیر 
استاندار خراسان شمالی در راستای موفقیت استان 
در دســتیابی به آرامش و ثبات در تنظیم بازار مرغ 

استان تقدیر می شود.

معاون ورزشــی اداره کل ورزش و امــور جوانان 
خراســان شــمالی گفت: زیان های مالی کرونا در 
ورزش استان به حدی است که ۴۰ باشگاه ورزشی 
استان در حدود یک سال گذشته ورشکسته شدند.

محمــد بروحی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: بیشتر این اماکن ورزشی که به ورشکستگی 
رسید، باشگاه های بدنسازی، ژیمناستیک و آمادگی 

جسمانی است.
وی گفت: اگرچه این اداره کل نســبت به معافیت 
حق اجاره ســالن های دولتی اقدام کرده و در مدت 
تعطیلی اجباری به علت شــیوع کرونــا اجاره ای 
دریافت نکرده اســت اما، بیشــتر این باشگاه ها در 
اماکن استیجاری مشــغول فعالیت بوده و در مدت 
تعطیلی ناچار به پرداخت اجاره بهای مکان های در 

اختیار خود بوده اند.

بروحی با بیان اینکه باشــگاه داران ماهانه اقساط 
زیادی نیــز برای تجهیزات خود پرداخت می کنند، 
یادآور شــد: در ایــن میان گرچــه در مرحله دوم 
پرداخت تســهیلات کرونایی به برخی از باشــگاه 
داران تسهیلات ۹۰۰ میلیون ریالی نیز تعلق گرفت 
ولی باز هم زیان های کرونایی باشگاه داران جبران 

نمی شود.
وی با اشــاره به تعطیلی فعالیت های ورزشــی در 
استان، خاطرنشــان کرد: هم اکنون فعالیت بیشتر 
رشته های ورزشــی در هشت شهرستان  استان به 
علت قرمز شــدن وضعیت شــیوع ویروس کرونا، 
تعطیل شــده اســت که از جمله آنها می توان به 
باشــگاه ها و اماکن ورزشــی دولتــی، خصوصی،  
باشگاه های  و  استخرها، ســالن های سرپوشــیده 

بدنسازی اشاره کرد.

بحران کرونا در خراسان شمالی؛ 

بیمارستان های صحرایی شروع به کار کردند 

خراسان شمالی آبان ماه امسال به خط لوله گاز سمنان متصل می شود

۶۵۵۲  یتیم و فرزند نیازمند تحت حمایت کمیته امداد خراسان شمالی هستند

تعدیل روشنایی معابرمرکزاستان با تعویض چراغ های گازی پرمصرف

نیروی زمینی ارتش در استان خراسان شمالی بیمارستان صحرایی ایجاد می کند

فرماندار اسفراین:  یک هیات مذهبی در 
این شهرستان تعطیل شد

امام جمعه موقت بجنورد: 

رعایت مسائل بهداشتی در مجالس حسینی یک 

کسب رتبه دوم خراسان شمالی در تولید و تنظیم 
بازار مرغ در کشور

کرونا ۴۰ باشگاه ورزشی خراسان شمالی را به 
ورشکستگی کشاند

کارخانه فولاد کیمیای صبای 
اسفراین به یاری حوزه 

سلامت آمد
کارخانــه فولاد کیمیای صبا تعداد ۳۱ دســتگاه کپســول 
۴۰ لیتــری جهــت تأمیــن اکســیژن بیماران بســتری 
 کرونایــی را بــه بیمارســتان امــام خمینی)ره( اســفراین

 اهدا کرد.
کارخانه فولاد کیمیای صبا روز گذشــته، تعداد ۳۱ دستگاه 
کپســول ۴۰ لیتری جهت تأمین اکســیژن بیماران بستری 
کرونایی را به بیمارستان امام خمینی)ره( اسفراین اهدا کرد.

پس از اعلام نیاز از ســوی دانشکده علوم پزشکی اسفراین 
در خصــوص کمک به تأمین بخشــی از تجهیزات و لوازم 
مورد نیاز در راستای مقابله با اپیدمی کرونا ویروس، با پاسخ 
و حمایت فوری ریاســت کارخانه فــولاد کیمیای صبا، این 

تجهیزات فراهم شد
همچنیــن عقیــل خوشــبخت، رئیــس مجمــع خیرین 
از  اســفراین  )ره(  امــام خمینــی  بیمارســتان  ســلامت 
اهــدای بیــش از ۱۵ میلیــون تومان کمــک هزینه خرید 
 تجهیزات پزشــکی به بیمارستان اســفراین توسط خیرین

 سلامت خبر داد.

 کمیابی هویج
 در خراسان شمالی

با شــیوع کرونا، مصــرف برخي میوه ها و ســبزیجات هم 
افزایش یافته که این موضوع باعث کمبود آن در بازار شــده  

است.
هویج یکي از ســبزي هاي سرشاراز ویتامین است که گویا 

چند روزي است کمیاب شده است.
کارشناسان بهداشتی، با توجه به فصل تابستان با تنوع میوه 
هایش، معتقدند نباید تقاضاها منحصرا به سمت هویج برود 
چراکه میوه های سرشــار از ویتامیــن زیادی داریم که می 

تواند جایگزین هویج شود.

خبر
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سرپرســت اداره صنعت، معدن و تجارت شــیروان 
گفت: 2 واحــد تولیدی غیرفعال این شهرســتان 
خراسان شمالی امســال وارد مدار چرخه تولید شد 

که 7۵ نفر دوباره مشغول به کار شدند.
عبــدالله گلی در گفت و گو بــا خبرنگارایرنا اظهار 
داشــت: واحدهــای تولیدی بارثــاوا )تولید چوب( 
و آفاق فوم )کیســه پروپیلن( در 2 ســال گذشته 
غیرفعال شده بودند که با دریافت تسهیلات سرمایه 

در گردش وارد مدار چرخه تولید شدند.
وی اضافــه کــرد: هفته جــاری بــه منظور حل 
مشــکلات تولیدکنندگان نشستی با حضور نماینده 
مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی و شماری 
از مسئولان استانی با مدیران ۱۳ واحد صنعتی این 

شهرستان برگزار شد.
گلی خاطرنشان کرد: اینک در تلاش هستیم موانع 
و مشکلات تولید پنج کارخانه لایه سبحان شرق) 

تولیــد انواع عایق های فلــزی(، بلور آب، کیک و 
کلوچه لوجلی، شیر ارم و تکمیل ظرفیت تولید آفاق 
فوم که از چرخه تولید خارج شده اند برطرف کنیم.

تجــارت  و  معــدن  اداره صنعــت،  سرپرســت   
شــیروان گفــت: اینــک ۱2 واحد تولیــدی این 
شهرســتان غیرفعــال و نیمه راکد هســتند که از 
 این تعداد ۹ واحد تولیــدی غیرفعال و مابقی نیمه

 راکد است.

۲ واحد تولیدی غیرفعال در شیروان وارد چرخه تولید شد

رئیس جمهور در جلســه کمیته های تخصصی ســتاد 
ملی مقابله بــا کرونا، اهمیت مشــارکت و همکاری 
همدلانه آحــاد مردم در رعایت اصول بهداشــتی به 

منظور کنترل ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، حجت الاســلام 
ســید ابراهیم رئیســی صبح امروز )جمعه( در جلسه 
کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: 
یقیــن دارم اگر مردم به درســتی در جریان خطرات 
وضعیت کنونی ویروس قــرار بگیرند، با رعایت همه 
جانبه دستورالعمل های بهداشتی و با اعمال کنترل ها 
و محدودیت های بیشــتر، شرایط مناسبی در کنترل و 
غلبه بر ایــن بیماری خواهیم داشــتم و از مردم می 

خواهم در این مسیر دولت را یاری کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر اطلاع رسانی شفاف و دقیق 
در زمینه کرونا و تلاش دشمنان برای فضاسازی های 
منفی در این خصوص، گفت: ســخنگوی ســتاد ملی 
کرونا، کمیته اطلاع رســانی و صدا و ســیما باید روند 
اطلاع رسانی را مدیریت کنند تا مردم به صورت دقیق، 
شــفاف و ســریع و از طریق مراجع رسمی در جریان 

اخبار مربوطه قرار بگیرند.

رئیســی با تاکید بر اینکه صف هایــی که در رابطه با 
واکسیناســیون و تهیه دارو شــکل می گیرد بایستی 
ســریعا جمع شوند و با مدیریت مناسب شاهد اینگونه 
صف ها نباشیم، گفت: دارو به اندازه کافی وجود دارد و 

روند واکسیناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.
رئیس جمهور اظهار داشــت: بــرای اختصاص ارز به 
واردات واکســن کرونا هیچ مشــکلی وجــود ندارد و 
واردات واکســن، همزمــان با تولید واکســن داخلی 
ســرعت گرفته اســت و این جزو اولویت های دولت 
اســت که معاون اول رئیس جمهور با جدیت پیگیری 
می کند و امیدواریم با وارداتی که انجام می شــود در 
زمان کوتاهی شاهد واکســینه شدن درصد زیادی از 

مردم باشیم.
رئیســی با تاکید بر اینکه کســب و کار مردم در کنار 
صیانت از سلامت و جان آنان اهمیت دارد، خاطرنشان 
کرد: باید مراقب باشیم کســب و کار و اشتغال مردم 
دچار آسیب نشود و نحوه مدیریت این موضوع بایستی 
از طرف ســتاد ملی مقابله با کرونــا برای آحاد مردم 

تببین شود.
رئیــس جمهور پرهیــز از ترددهای غیــر ضروری و 

نقش آن در جلوگیری از شیوع ویروس را مورد تاکید 
قرار داد و تصریح کرد: کاهش تردد از جمله مســائل 
محــوری در روند کنترل ویروس اســت و لذا ترددها 
باید در ۱۰ روز آینده به شکل محسوس کاهش یابد.

رئیسی با تاکید بر لزوم رعایت تمامی اصول بهداشتی 
در مراســم عزاداری و ســوگواری ایام محرم، گفت: 
اعتقاد و باور قلبی داریم که این سوگواری ها می تواند 
تاثیر مثبتــی در روح و روان جامعــه و زندگی مردم 
داشــته باشد اما رعایت اصول بهداشتی در مراسم عزا 
و سوگواری ها امری ضروری است و حفظ و صیانت از 

جان مردم اولویت دارد.
در این جلســه، کمیته  بهداشــت و درمــان، قرارگاه 
عملیاتی و کمیته اطلاع رســانی ســتاد ملــی مقابله 
با کرونا گزارشــی از روند شــیوع ویروس و اقدامات 
انجام شــده برای مقابله بــا آن و آخرین جمع بندی و 
هماهنگی های انجام شده برای مقابله و کنترل جدی 
موج پنجــم کرونا را ارائه کردنــد و کمیته تبلیغات و 
اطلاع رسانی نیز موظف شــد، شرایط موجود را برای 
افکار عمومی تبیین و در این زمینه پیوست فرهنگی و 

رسانه ای را تنظیم کند.

بــا تعریــف طرح های جدیــد و پیشــران در صنعت 
پتروشیمی، آن گونه که مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی اعلام کرده، درآمد این صنعت تا ســال 
۱۴۰۶ به بیش از ۵۰ میلیارد دلار در سال می رسد که 
در مقایسه با درآمد ۱۵ میلیارد دلاری در سال ۹۹، رشد 

2۳۰ درصدی را تجربه خواهد کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، صنعت پتروشیمی در 
ســال های اخیر رشد روز افزونی را داشته و این رشد با 

تعریف طرح های جدید همچنان ادامه دار خواهد بود.
این صنعت که بالاترین ارزش افزوده را در بین صنایع 
مرتبط با نفت و گاز دارا است، علاوه بر ارزآوری برای 

کشور، از خام فروشی نیز جلوگیری می کند.
در حال حاضر معادل یک میلیون بشــکه نفت خام در 
روز در ۶7 مجتمع پتروشیمی ایران، خوراک و سوخت 

به مصرف می رسد.
با بهره برداری کامل از طرح های جهش دوم در ســال 

جاری و جهش ســوم پتروشیمی تا سال ۱۴۰۴، میزان 
خــوراک دریافتی بــه حدود 2 میلیون بشــکه در روز 
می رسد. این میزان دریافت خوراک با اجرای طرح های 
جدید در قالب طرح های پیشران تا سال ۱۴۰۶ به 2.۳ 
میلیون بشــکه در روز افزایش خواهد یافت و ظرفیت 

این صنعت به ۱۶7 میلیون تن در سال می رسد.
این مهم البتــه با افزایش ســرمایه گذاری در صنعت 

پتروشیمی محقق خواهد شد.
در حــال حاضر۵۰ طرح فعال در صنعت پتروشــیمی 
وجود دارد که تا پایان ســال ۱۴۰۴ بــه بهره برداری 
می رســد و ظرفیــت تولید را بــه ۱۳۵ میلیون تن در 
سال می رساند.سال گذشته 2۵ میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی کشور اضافه شد و سال گذشته ۳۴ میلیون 
تن محصول تولید شــده که ۱۵ میلیارد دلار درآمد به 

همراه داشته است.
امسال ۴۳ میلیون تن محصول نهایی تولید خواهد شد 

که ۳۳ میلیــون تن آن صادر می شــود و ۱۰ میلیون 
تن در داخل کشــور مورد استفاده قرار می گیرد و برای 
نخســتین بار درآمد صنعت پتروشیمی به 2۱.۵ میلیارد 

دلار می رسد.
گام بعدی صنعت پتروشیمی که تا سال ۱۴۰۶ محقق 
خواهد شد، در ۳ طبقه بندی طرح های خوراک ترکیبی، 
طرح هــای جدید تولید پروپیلن و طرح های پیشــران 
تعریف شده اســت که در  مجموع ۴7 پروژه را شامل 
می شــود تا در سال ۱۴۰۶ درآمد صنعت پتروشیمی به 

۵۰ میلیارد دلار برسد.
با اجرای این طرح ها، تا ســال ۱۴۰۶ ســرمایه گذاری 
تجمعی در این صنعت ۱2۵ میلیارد دلار برآورد خواهد 
شــد.به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، دسترســی به 
خــوراک مهمترین مزیت ایران برای توســعه صنایع 
پتروشیمی است. ظرفیت تولید در این صنعت به ۱۰۰ 

میلیون تن نزدیک شده است.

یک کارشــناس بازار ارز با بیان اینکه با ورود پول های 
بلوکه شــده و درآمدهای نفتی، گره هــای اقتصادی 
کشــور باز می شود، گفت: این امر ســبب خواهد شد 
که امور تجارت بین الملل تسهیل  شده و شبکه بانکی 
کشــور مبادلات خود را توسعه دهد و در نتیجه، هزینه 

صادرات و واردات کاهش می یابد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، قیمت دلار در هفته 
اول مردادماه در صرافی بانکی 2۴ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود و در هفته دوم به کانال 2۵ هزار تومان رسید و در 
هفته بعد از آن که کرونا در کشــور جولان می داد وارد 

کانال 2۶ هزار تومان شد.
یورو نیز در این مدت تقریبا رشــد آرامی داشــت و در 
روزهای پایانی به بهای ۳۰ هزار تومان در صرافی های 

بانکی معامله می شد.
قیمت دلار در کشور ما همواره تحت تاثیر رویدادهای 
سیاســی داخلی و بین المللی است و چون در این مدت 
اتفاق خاصی رخ نداده است بنابراین شاهد افت و خیز 

قابل توجهی در قیمت دلار و یورو نبودیم.
»محمود فراهانی« کارشناس ارز در گفت و گو با ایرنا 
درخصوص وضعیت بازار ارز طی هفته گذشــته، گفت: 

در یک ماه گذشــته رویداد سیاســی قابل توجهی در 
عرصه بین الملی و کشور رخ نداده است بنابراین برای 
بررسی نوسان های قیمت دلار، باید شاخص های دیگر 

را بررسی کنیم.
وی افــزود: البتــه در این دوره بانــک مرکزی میزان 
اســتقراض دولت از این بانک و دارایی خارجی بانک 
مرکــزی را اعلام کرد که این ها بــر قیمت دلار موثر 

هستند، اما اثرات آنها بلندمدت است.
این کارشناس اظهارداشت: تا زمانی که تکلیف برجام 
روشــن نشود نوسان قیمت یک تا دو هزار تومان دلار 
را خواهیم داشــت ضمن اینکه سفته بازان بازار سعی 

می کنند همواره سودهایی را به دست آورند.
وی ادامه داد: دامنه 22 تا 2۶ هزار تومانی دلار با معیار 
مرکــزی 2۴ هزار تومان در شــرایط موجود طبیعی و 
قابل کنترل است و این نوسان اندک در واقع به دلیل 

چشم انداز مثبتی است که نسبت به برجام وجود دارد.
فراهانی بــا بیان اینکه با ورود پول های بلوکه شــده 
و درآمدهای نفتی حاصل، گره های اقتصادی کشــور 
باز می شــود، افزود: اما مهمترین عنصری که در این 
خصوص به آن اشــاره نشــده این اســت که این امر 

موجب می شــود امور تجارت بین الملل تسهیل  شود و 
شــبکه بانکی کشور فعالیت خود را شــروع  کند و در 
نتیجه هزینه صــادرات و واردات کاهش می یابد و در 
نتیجــه لوکوموتیو اقتصاد را به حرکت درمی آورد  البته 
به معنای این نیســت که مشکلات اقتصادی در کوتاه 

مدت قابل حل است.
وی دربــاره پیش بینی کاهش قیمــت دلار در آینده، 
گفت: من موافق کاهش قیمت دلار نیستم بلکه موافق 
ثبات دلار هســتم و در واقع دولت باید ریســک تغییر 
قیمت دلار را مدیریت کند تا رشد قیمت نداشته باشیم 
اما اینکــه دلار تا ۱۵ هزار تومــان کاهش یابد و بعد 
دوباره تا ۳۰ هزار تومان افزایش یابد نتیجه ای ندارد.  

این کارشناس گفت: معتقدم چنانچه در طولانی مدت 
قیمــت دلار را در محدوده 2۰ تا 2۴ هزار تومان ثابت 

نگه داریم، تکلیف اقتصاد روشن خواهد شد.
وی افزود: البته باید بدانیم اینکه دلار تا قیمت 2۰ هزار 
تومان کاهش می یابد یا خیر ؟ این موضوع، توسط بازار 
و آزادسازی پول های بلوکه شده تعیین تکلیف می شود.

این کارشــناس بازار ارز تاکید کرد: رشد و افت قیمت 
دلار به نفع اقتصاد نیست و اثر منفی دارد.

سخنگوی صنعت برق گفت: با خارج شدن تعدادی از 
نیروگاه های برق آبی از مدار تولیــد، میزان تولید برق 
نسبت به روزگذشته یک هزار و ۸۰۰ مگاوات کاهش 

یافت.
به گــزارش اتفاقیه بــه نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت نیــرو، »مصطفی رجبی مشــهدی« در گفت و 
گویی افزود: چند واحــد نیروگاهی تولید برق به دلیل 
محدودیت تولیــد نیروگاه های برق آبی و نقص فنی از 
مدار خارج شــده اند که تلاش شد تا پایان روز گذشته 

مجدد وارد مدار شوند.
وی درباره واحدهای دارای نقص فنی اظهار داشــت: 
نیروگاه های شــهید عباسپور، مســجد سلیمان، شهید 
منتظری اصفهان، نیروگاه بندرعباس و نیروگاه جهرم 
دارای نقص فنی بوده و تلاش شــد تا آخر روز گذشته 

تعدادی از این واحدها در مدار قرار گیرند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: 
روز پنجشــنبه روز گرمی بود و میزان نیاز برق کشور 
بســیار زیاد است؛ اگر چه نســبت به روز گذشته ۵۰۰ 

مگاوات کاهش دارد.
رجبی مشــهدی همچنین بر لــزوم کاهش مصرف و 
مدیریت آن به خصوص در ســاعت اوج مصرف ۱2 تا 

۱۸ و 2۰ تا 2۳ تاکید کرد.
سخنگوی صنعت برق گفت: هم اکنون در سطح کشور 
خاموشــی پراکنده طبق جدول های برنامه ریزی شده 
داریم که با رعایت مدیریت مصرف کمک خواهد شــد 

میزان خاموشی ها کاهش یابد.
وی افــزود: خاموش کردن حتی یــک لامپ اضافه، 
تنظیم دمای کولر گازی روی 2۶ درجه و اســتفاده از 
دورکنــد کولر آبی نقش مهمــی در تامین برق و رفع 
خاموشــی دارد رجبی مشهدی ادامه داد: روز شنبه نیز 
روز گرمی اســت که به طور قطــع همکاری مردم در 
این روز از اهمیت بالایی در تامین برق همه مشترکان 
برخوردار است. وی خاطرنشان کرد: با کاهش دما و به 
تبع آن مصرف برق از روز یکشنبه آینده، محدودیت ها 

نیز به تدریج کاهش یافته و برطرف خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: 
اعمال تنهــا ۱۰ درصد صرفه جویــی در مصرف برق 
می تواند اکســیژن مورد نیاز بیماران کرونایی را فراهم 

می کند.

ضرورت نظارت بیشتر شرکت های توزیع برق بر 
میزان مصرف ادارات

ســخنگوی صنعت برق خاطرنشــان کرد: به منظور 
جلوگیــری از اعمال خاموشــی در بخش های خانگی 
و عمومی، شــرکت های توزیع نیروی برق موظف به 
کنترل و نظارت دقیــق بر کاهش ۵۰ درصدی میزان 
مصرف برق ادارات، ســازمان ها و بانک ها و نهادهای 
عمومی غیر دولتــی برابر مصوبه هیئت وزیران که در 
محدوده فعالیت آن ها بوده و در صورت رعایت نکردن 
از سوی مراکز موظف به قطع برق این مراکز هستند.

به گزارش اتفاقیه ، روزگذشته معاون هماهنگی توزیع 
شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت 
خاموشــی های امروز طبق جدول های برنامه ریزی 

شده بود.

رئیسی در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا

برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد افزایش ۲۳۰ درصدی درآمد پتروشیمی ایران تا سال ۱۴۰۶

تسهیل تجارت خارجی و کاهش هزینه مبادلات با آزادسازی پول های بلوکه شده

سخنگوی صنعت برق:

تولید برق بیش از هزار مگاوات کاهش یافت

مدیر نظارت بر بورس ها اعلام کرد:

روش  ترکیبی، شیوه جدید در 
عرضه های اولیه

مدیــر نظــارت بــر بورس ها ســازمان 
بــورس و اوراق بهادار گفــت: با افزوده 
شــدن »روش ترکیبی« در دستورالعمل 
جدید عرضه هــای اولیه، فرایند پذیرش 
شرکت های پرریســک تسهیل و تسریع 
شد. براین اســاس، اگر هیات پذیرش به 
هنگام پذیرش شــرکتی، آن شــرکت را 
پرریســک قلمداد کنــد، عرضه اولیه آن 
شــرکت می تواند به روش ترکیبی و تنها 
به ســرمایه گذاران حرفه ای واجد شرایط 

محدود شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، سید 
مهــدی پارچینــی اظهار کــرد: پیش از 
روش ثبت سفارش در عرضه های اولیه، 
عرضه هــای اولیه در بــورس به صورت 
حراج صورت می گرفت و کارگزاری ها از 
طریق کد خرید گروهی )ددد( در کشــف 
قیمت حضور داشــتند و پــس از خرید 
ســهام و کشف قیمت اقدام به تخصیص 
آن به مشــتریان می کردند. مشکل این 
شــیوه، رانتی بود که میان عده ای شکل 
می گرفــت. به این معنا که اگر ســهمی 
ارزنده می شــد، یعنی قیمت کشف شده 
قیمت جذابــی بود، معمــولا تخصیص 
سهام به کدهای خاص صورت می گرفت 
و سایر سرمایه گذاران از آن بی بهره بودند 

یا سهم کمتری می بردند.
او ادامه داد: برای حل مشــکل و رعایت 
دســتورالعمل  بازنگــری  در  انصــاف، 
اولیه در ســال ۱۳۹۵، مدل  عرضه های 
جدیــدی به نام روش »ثبت ســفارش« 
ایجاد شد. در این مدل، ضمن ممنوعیت 
خریــد گروهی، افراد باید با کد معاملاتی 
خود اقدام به ارســال سفارش در سامانه 
معامــلات کنند. در ایــن روش، حجم و 
قیمت سفارشــات در طــی فرایند ثبت 

ســفارش برای همه مخفی اســت و در 
پایان رقابت اگر تقاضای ثبت شــده در 
قیمت کشــف شده بیش از میزان عرضه 
باشــد، ســهم به صورت »تســهیم به 
نسبت« میان متقاضیان خرید تخصیص 

پیدا می کند.
به گفته این مدیر سازمان بورس، اگرچه 
بازنگــری دســتورالعمل عرضه های  در 
اولیه در ســال یادشــده، نواقص پیشین 
به نحــو مطلوبی برطرف شــدند، اما به 
دلیل اســتقبال مردم از عرضه های اولیه 
و ســرمایه گذاری مســتقیم، این امر به 
ســخت و پیچیده تر شدن فرایند پذیرش 
نیز شرکت های  و  شــرکت های کوچک 
حاضر در صنایع جدید و پرریسک  انجامید 
تا اطمینان خاطر لازم از افزایش شفافیت 
و ارائه افق روشن تری از آینده آن شرکت 
ها ایجاد شود و ریســک سرمایه گذاران 

غیر حرفه ای را کاهش دهد.
طبق اعلام ســنا، پارچینی افزود: این امر 
یک مانع مهم در تســریع فرایند پذیرش 
چنین شــرکت هایی بود. به بیانی دیگر، 
توجه  چون ســرمایه گذاران غیرحرفه ای 
چندانی به وضعیت عملیاتی و مخاطرات 
این دسته از شــرکت ها و به ویژه صنایع 
پرریســک نداشــتند، این موضوع سبب 
افزایش ســخت گیری هیات پذیرش در 
این دسته از شــرکت ها با هدف کاهش 
ریسک، شد. از طرف دیگر، شرکت های 
بــا اندازه کوچک، پس از کشــف قیمت 
و تخصیص ســهام با تعداد وســیعی از 
ســرمایه گذاران با تعداد سهام اندک )به 
دلیل انجام فرایند تســهیم به نســبت( 
مواجه بودند و این امر افزون بر دشــوار 
شدن پاسخ دهی به سهامداران و برگزاری 
مجامع شــرکت توســط ناشــر، موجب 

کاهش حجم عرضه در معاملات ســهام 
شــرکت و روند غیر عادی قیمت سهام و 

در نهایت مشکلات نقدشوندگی می شد.
او عنــوان کــرد: برای حل مشــکلات 
ایجاد فضای مناسب جهت  با  یادشــده، 
پذیرش شرکت های کوچک یا پرریسک 
و افزایش کیفیت در فرایند کشف قیمت و 
روش  غیرمستقیم،  سرمایه گذاری  توسعه 
جدیدی تحت عنــوان »روش ترکیبی« 
به عنــوان مدلی جدیــد در عرضه های 
اولیه تعیین شــد. در این شیوه، مدل ثبت 
ســفارش در دو مرحله انجام می شود. به 
این ترتیــب که در مرحله اول بخشــی 
از ســهام )7۰ تا ۱۰۰ درصد کل ســهام 
قابل عرضه به تشــخیص بــورس(  که 
برای عرضه اولیه مشــخص می شــود، 
یعنی  واجد شــرایط  به ســرمایه گذاران 
قبیل   از  ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
ETFها و صندوق های صدور و ابطال  یا 
همــان Mutual Funds اختصاص داده 

می شود.
مدیــر نظارت بر بورس هــا ادامه داد: در 
این مرحله صندوق ها براســاس سهمیه 
اعلامی توســط بورس در فرایند کشف 
قیمــت حضور می یابند و پس از کشــف 
قیمت در این مرحله، قیمت کشــف شده 
به عنــوان مبنای عرضه ســهام )عرضه 
به قیمت ثابت( به عموم ســرمایه گذاران 

اعلام می شود.
پارچینی با اشاره به اینکه بورس ها از این 
پس می توانند عرضه اولیه شــرکت هایی 
که ارزش بازار ســهام شــناور آنها کم تر 
از ۵۰۰۰ میلیارد ریال اســت را از طریق 
روش ترکیبــی و صــد درصــد آن را به 
ســرمایه گذاران واجد شــرایط یعنی به 
همچنین،  گفت:  کنند،  واگذار  صندوق ها 

اگر هیــات پذیرش به هنــگام پذیرش 
شرکتی، آن شــرکت را پر ریسک تلقی 
کند، می تواند عرضه اولیه آن شــرکت را 
به روش ترکیبی و تنها به سرمایه گذاران 

واجد شرایط محدود کند.
او ادامه داد: یکــی دیگر از نکاتی که در 
اولیه به  دســتورالعمل جدید عرضه های 
امکان محــدود کردن  تصویب رســید، 
معامــلات ثانویه برخــی از عرضه های 
اولیه به ســرمایه گذاران حرفه ای اســت 
که این دســته از ســرمایه گذاران توسط 
هیــات مدیره بورس هــا تعریف و تعیین 
خواهند شــد. این موضوع از یک طرف، 
ســرعت پذیرش شرکت های پرریسک و 
پرمخاطره را بالا می برد و از طرف دیگر، 
حضور ســرمایه گذاران واجد شــرایط و 
حرفه ای با دید بلندمدت، شرایط را برای 
توسعه عملیات و فعالیت های این نوع از 
شرکت ها به دور از تلاطم ها و مخاطرات 
بــازار فراهم خواهد کــرد. زیرا از حضور 
این دسته  در  سرمایه گذاران غیرحرفه ای 
از شــرکت ها ممانعت بــه عمل می آید؛ 
در نتیجــه، از ایجاد بــازاری متلاطم نیز 

اجتناب می شود.
مدیــر نظارت بر بورس ها بــا بیان اینکه 
در دســتورالعمل جدید عرضه های اولیه، 
وظیفه قیمت گذاری برعهده متعهد خرید 
که یک نهاد مالی ثبت شده نزد سازمان 
بورس اســت، خواهد بود، خاطرنشــان 
کرد: در رویکرد جدید، کلیه گزارش های 
قیمت گــذاری )در تمامــی روش هــای 
عرضــه( باید تحت نظر بــورس و طبق 
الزامات تعیین شــده توســط بورس در 
قالب Road Showمورد بررسی و مداقه 
دارندگان مجوز تحلیلگری و ارزش گذاری 

قرار گیرد.

او ادامه داد: طبق مفاد این دستورالعمل، 
فعالیت این اشخاص در رتبه بندی و تمدید 
مجوز آنها توســط ســازمان موثر خواهد 
بود، هر چنــد عدم حضور و مشــارکت 
در Road Show  به عنــوان یک امتیاز 
منفــی قابل توجه و موثر در تمدید مجوز 
اثرگذار خواهد بود. نقطه نظرات و نواقص 
مورد نظر اعلامی در جلسه معارفه توسط 
متعهد خرید بررســی و در صورت قبول 
آن اقدام به اصلاح گزارش ارزش گذاری 
و دلایل رد موارد اعلامــی را نیز اعلام 
می کند. ایــن فرایند، در تارنمای اعلامی 
بورس در دســترس کلیه سرمایه گذاران 

قرار گرفته است.
پارچینــی امکان عرضه اولیــه از طریق 
»ســلب حق تقــدم« را از نــکات دیگر 
این دســتورالعمل خوانــد و توضیح داد: 
عرضه کننــدگان بــا بهره گیــری از این 
نکته، ملزم به ارائه ســهام خود در فرایند 
عرضــه اولیه نیســتند. به بیانــی دیگر، 
را  مجمعی  می تواننــد  عرضه کننــدگان 
برگــزار کنند و فرایند عرضــه اولیه را از 
طریق افزایش سرمایه  از محل سلب حق 

تقدم به سرمایه گذاران ارائه دهند.
به گفته این مدیر ارشــد ســازمان، نکته 
فوق، یک تامین مالی برای ناشر نیز تلقی 
می شود که می تواند به سرمایه در گردش 
شرکت و همچنین به تزریق منابع جدید 
جهت توســعه طرح های شــرکت کمک 

کند.
او با اشاره به تعریف »عرضه های موفق« 
در دستورالعمل یادشده، خاطرنشان کرد: 
در دستورالعمل پیشین، عرضه های موفق 
تعریف دقیقی نشده بودند. اکنون، عرضه 
موفق، عرضه ای تلقی می شود که حداقل 
۵۰ درصد میزان سهام عرضه شده بدون 
درنظر گرفتن تعهد ایفا شده توسط متعهد 
خرید، در روز عرضه اولیه به فروش برسد. 
عرضه موفق در روش ترکیبی، عرضه ای 
اســت که حداقل ۸۰ درصد میزان سهام 
عرضه شــده در مرحله اول )یعنی همان 
مرحله ای که به ســرمایه گــذاران واجد 

شرایط عرضه می شود(، معامله شود.
مدیــر نظارت بــر بورس ها ادامــه داد: 
موضوع دیگری که در مدل ثبت سفارش 
و همچنین روش ترکیبی در دستورالعمل 

اولیــه تغییر کرد، این  جدید عرضه های 
است که در دســتورالعمل پیشین، دامنه 
رقابــت در ثبت ســفارش از قیمت پایه 
اعلامی ۱۰ درصد بالاتر بود. براســاس 
بازنگری انجام شده در دو روش یادشده، 
این دامنه به مثبت و منفی دو برابر دامنه 
نوســان بازار که در شــرایط فعلی  ۱۰ 
درصد مثبت و منفی است، تغییر پیدا کرد. 
براســاس این نکته، امکان کشف قیمت 

حتی کمتر از قیمت اعلامی خواهد بود.
پارچینی برگزاری حراج به شیوه dark را 
از دیگر نکات این دســتورالعمل برشمرد 
و گفت: عرضــه اولیه به روش های ثبت 
سفارش، حراج و روش ترکیبی، به صورت 
dark خواهند بود و ســرمایه گذاران فقط 
می تواننــد درخواســت خــود را در دوره 
ثبت ســفارش ارســال کنند و اینکه چه 
سفارش هایی با چه قیمت هایی در سامانه 
ثبت شده اســت برای عرضه گنندگان و 
قابل مشاهده  متقاضیان خرید،  همچنین 
نخواهــد بــود. ایــن موضــوع، مانع از 
الگوبرداری یا تاثیرپذیری از سفارش های 
دیگران می شود و در نتیجه، افراد براساس 

تحلیل و نه رفتارهای هیجانی و روانی به 
ثبت سفارش های خود می پردازند.

به گفته او، امکان بازنگری قیمت عرضه 
و عرضــه مجــدد در صورت شکســت 
عرضــه، از جمله مواردی اســت که از 
دســتورالعمل یادشده حذف شدند. حذف 
این مورد، ســبب می شــود عرضه کننده 
و متعهــد خرید در هنگام ارزشــگذاری 
ســهم، قیمــت منطقی تــری را انتخاب 
کنند. زیرا اگر این قیمت منطقی نباشــد 
و سرمایه گذاران آن را نپذیرند، عرضه با 

شکست مواجه می شود.
مدیر نظــارت بر بورس ها ادامــه داد: با 
شکســت عرضه، عرضه کنندگان مجبور 
می شوند حداقل پس از گذشت سه ماه از 
تاریخ عرضه، دوباره فرایند عرضه اولیه را 
از ابتدا طی کنند. طبیعی است شرایط بازار 
طی این مدت تغییر خواهند کرد و این به 
نفع عرضه کننده نخواهد بود؛ بنابراین، با 
حذف نکته یادشده، قیمتی که در عرضه 
اولیه مطرح می شــود، قیمت معقول تری 
خواهد بود و  برای سرمایه گذاران جذابیت 

بیشتری خواهد داشت.
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کشور تحمل تنش تازه ندارد
علی اصغر زرگر درباره تصویر توهین آمیز سفیر روسیه به خبرآنلاین گفت: نگاه از بالا 
به پایین دو نماینده سیاســی دولت های روس و انگلیس، این دو رقیب دیرینه نفوذ 
در ایران به نظر حقیر دارای ســیگنال ها و معانی مختلفی میتواند باشد. به طور کلی 

این موضوع را در پنج بخش عنوان می کنم؛
۱- اولا نشــان از این دارد که این دو سفارتخانه موازی با یکدیگر منافع خاص خود 
را در ایــران دنبال  و لذا تحولات ایــران را از نزدیک رصد می کنند و در مورد آنها 

رایزنی نزدیک با هم دارند.
2- علیرغــم رقابت های سیاســی و اقتصادی و ژئوپلتیک در ایــران و منطقه این 
عکس نشان از آن دارد که در سطوح بالای مسائل استراتژیک بین المللی دو قدرت 
اشــتراک منافع دارند و در مورد مســایلی مانند برجام و موضع بین المللی ایران از 

موضع واحد برخوردارند.
۳- نظر به عدم استقرار کامل دولت جدید در ایران، انتشار این عکس نوعی تست و 
آزمایش عکس العمل رئیس جمهور جدید هم  میباشد. اگر دولتی ملی گرا و قدرتمند 
بر ســر کار بود، معقول ترین عکس العمل درخواست اخراج این دو نماینده سیاسی 

بود. حال باید دید در عمل عکس العمل دولت جدید چیست؟
۴- سیگنال دیگر این تصویر و نگاه از بالا به پایین  آن است که ای دولتمردان ایران 
به هوش باشــید، که از نظر سابقه تاریخی ایران مرتع انگلستان است و همان گونه 
که در دوران جنگ جهانی دوم با شــوروی هماهنگ  ایران را اشغال و اینجا را محل 
امنی برای تصمیمات مهم اســتراتژی جنگ قرار دادیم، امروز هم ایران رها شــده 
نیســت و باید بر اساس منافع دو قدرت به برجام برگردد و در این مورد ما هماهنگ 

و منافع مشترک داریم.
۵- موضوع دیگر اینکه، نمایندگان سیاســی، خصوصا در سطح سفیر و وزیر مختار، 
معمولا بدون اذن و دســتور مرکز نمی تواننــد چنین تحرکات تحریک آمیزی را در 
کشــور میزبان انجام دهند، مگر آنکه قبلا با محافل اطلاعاتی و سیاســی مرکز به 

مشورت گذاشته باشند.

بازار هویج در هفته های آتی متعادل می شود
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشــان میدان مرکزی میوه و تره بار: طی 
روزهای اخیر قیمت تمامی اقلام به غیر از هویج، ســیب زمینی، پیاز، سبزی و لوبیا 
2۰ درصد کاهش یافته است. ازدیاد مصرف هویج به دلیل شیوع ویروس کرونا قیمت 
این محصول را دچار نوسان کرده است. گرچه هر کیلو هویج با نرخ 2۰ هزار تومان 
در مغازه ها باید عرضه شــود، متاسفانه برخی مغازه داران با قیمت های بالاتری این 
محصول را عرضه می کنند. در ایام  محرم پیش بینی می شود که قیمت میوه مجدد 

شکسته شود ./ باشگاه خبرنگاران جوان

رشد قیمت ها در بازار ارز در هفته سوم مردادماه
روند قیمت های بازار ارز در هفته ای که گذشــت، صعودی بود، به طوری که قیمت 
ارزهای شــاخصی چون دلار و یورو به سطح قیمت های آبان ۱۳۹۹ بازگشت. قیمت 
دلار در این هفته به آســانی وارد کانال 2۶ هزار تومانی شده و به سرعت با رد شدن 
از مرز 2۶ هزار و ۵۰۰ تومان به ســطح قیمتی دلار در آبان ماه سال گذشته بازگشت. 
در شــرایطی هم که مشخص نیست چه برنامه و سیاستی برای مدیریت بازار به کار 

گرفته خواهد شد، افزایش روند قیمت ها دور از انتظار نبود./ایرنا

علم الهدی: عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در مراسم عزاداری امام حسین)ع( 
حرام است

امام جمعه مشــهد:عزاداری برای امام حســین)ع( بالاترین عبادت است، اما عبادت 
را نمی توان با فعل حرام انجام داد. عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی در مراســم 
عزاداری امام حســین)ع( حرام اســت و با انجام کار حرام نمی تــوان برای این امام 
بزرگوار عزاداری کرد. در شرایط کنونی، ماسک نزدن حرام و منکر است. عده ای که 
ماسک نمی زنند و فکر می کنند شــهامت دارند، باید بدانند این شهامت نیست، بلکه 
تجاهر به معصیت اســت و شــما هم اگر نهی از منکر نکنید، در برابر این معصیت 
بی تفاوت هســتید. عزیزان مســئول در عرصه های نظامی، امنیتی و انتظامی باید بر 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در جامعه نظارت و با متخلفیــن برخورد کنند. گفته 
می شــود حرم شلوغ است. مگر مترو، اتوبوس و ون ها شلوغ نیست؟ مگر این ها قابل 

کنترل نیستند؟/ایسنا

درست است که وزیرخارجه دولت زبانش خوب نیست اما کم کم یاد می گیرد!
 مجید ابهری، رفتارشــناس حامی رییســی در کلاب هاوس گفــت: می گویند آقای 
عبداللهیان، وزیر خارجه پیشنهادی دولت انگلیسی بلد نیست، مگر بلینکن وزیرخارجه 

آمریکا فارسی بلد است؟ خب عبداللهیان انگلیسی به مرور یاد می گیرد!

سفیر روس باید اخراج شود، وگرنه طمع ورزی های روسیه بیشتر خواهد شد
مســیح مهاجری، مدیرمســئول روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: اینکه وزارت 
امورخارجه کشــورمان سفیرروسیه را احضار کرده و او نیز به خاطر عکس موهنی که 
از خود و ســفیر انگلیس درجایگاه ویژه سران کشور های روسیه، انگلیس و آمریکا در 
سفارت روسیه در تهران در دوران اشغال ایران توسط متفقین منتشر کرده عذرخواهی 
نموده، لازم بود، اما کافی نیست. اکنون در برابر اقدام توهین آمیزی که سفیر روسیه 
انجام داده اگر برخورد قاطعی با او صورت نگیرد، طمع ورزی های روسیه بیشتر خواهد 

شد و چنین چیزی برای ملت ایران قابل تحمل نیست

ذوالنوری: دولت روحانی دلبستگی زیادی به غرب داشت
مجتبی ذوالنوری، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس شــورای اسلامی درباره آخرین 
وضعیت قرارداد 2۵ ســاله ایران و چین، گفت: بین ایران و چین یک تفاهم نامه 2۵ سال 
منعقد شده اما هنوز تبدیل به قراردادهای اجرایی نشده است. وی بیان کرد: دستگاه های 
ذیربط به دنبال آن هستند که قراردادهای اجرایی این تفاهم نامه 2۵ ساله را تهیه و زمینه 
انعقاد آن را هموار کنند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش 
به سوالی مبنی بر اینکه چه زمانی قراردادهای همکاری بین ایران و چین منعقد می شود، 
تصریح کرد: زمان تهیه قراردادهای اجرایی تفاهم نامه بین ایران و چین به اراده دولت جدید 
بستگی دارد.نماینده قم در مجلس با بیان اینکه مجلس از دولت مطالبه خواهد کرد که در 
این زمینه تسریع شود، گفت: دولت روحانی دلبستگی زیادی به غرب داشت و با این نگاه 
خود، دوستان جمهوری اسلامی ایران را فراری داد اما قطعاً در دولت رئیسی ارتباط ایران 

با کشورهای دوست و همسو تقویت می شود.

درگذشت چهره شاخص بدنسازی ایران بر اثر ابتلا به کرونا
حسین شیبانی چهره شاخص بدنسازی ایران و دارنده مدال های طلای آسیا و رقابت 
های آرنولد کلاسیک که مدتی بود بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری 

شــده بود، صبح امروز )جمعه( درگذشت. بر اساس اعلام نزدیکان وی، در مدتی که 
شیبانی در بیمارستان بستری بود هیچ یک از مسئولان ورزش سراغی از وی نگرفتند. 

وی داری کارت حرفه ای NPC و کارت الیت پرو Ifbb بود.

امام جمعه کرج: سفرای انگلیس و روسیه بدانند ما هم عکس های زیادی برای 
انتشار داریم که تحقیر شوید

امام جمعه کرج در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به اقدام اخیر سفرای انگلیس 
و روســیه در تهران گفت: ســفرای این 2 کشور باید هرچه ســریع تر از ملت ایران 
عذرخواهی کنند. وی تاکید کرد که دســتگاه دیپلماســی انقلابی باید در این زمینه 
با اقتدار برخورد داشــته باشد تا شاهد تکرار موارد مشــابه نباشیم . آیت الله حسینی 
همدانی، خطاب به ســفرای این کشــورها گفت : ما هم عکــس های زیادی داریم 
که تحقیر شــوید، که چگونه سربازان اسیر شده شــما ترسیده بودند. وی با اشاره به 
کودتای 2۸ مرداد و سقوط دولت مصدق بیان داشت:در آن زمان چون مردم با دولت 
مصدق همراهی نداشتند با دستور آمریکا دولت مصدق سرنگون شد. آیت الله حسینی 
همدانی با اشاره به ملی شدن صنعت نفت ایران در زمان دولت مصدق گفت، انگلیس 
وقتی دید که دستش از غارت نفت ایران قطع شده دست به توطئه های مختلفی زد 

و 2۵ سال حکومت دیکتاتوری در ایران شکل گرفت.

امام جمعه تبریز: سفیر جدید انگلیس باید به شدت تنبیه شود
حجت الاسلام و المســلمین سیدمحمدعلی آل هاشــم در برنامه پیام جمعه اظهار 
داشــت: اولین اولویت دولت مردمی، باید رفع مشــکلات اقتصادی از طرق تقویت 
تولید داخلی ، وارد کردن مردم در میدان اقتصاد، ایجاد اشــتغال برای جوانان  ، حفظ 
و تقویت ارزش پول ملیّ  و حل مشــکل گرانی  باشد. وی افزود: سفیر جدید انگلیس 
که ســابقه امنیتی دارد، در آغاز مأموریتش باید به شدت تنبیه شود تا مراقب رفتارش 
باشد. آل هاشم گفت: رفتار سفیر روسیه دور از انتظار بود و انتشار یک متن دو پهلو، 
ایــن رفتار بی ادبانه را جبران نمی کند. وی باید با صراحت از ملت ایران عذرخواهی 
کند. امام جمعه تبریز اضافه کرد: جنگ نرم »احساسات را درگیر می کند.« مخاطبان 
در شرایطی که احساساتی شــوند، هم شایعات و فیک نیوزها را راحت تر می پذیرند و 

هم امکان رفتارهای تکانشی بیشتری را دارند.

سید حسن خمینی: انقلابیون مسلمان جریان »متحجر مذهبی« نبودند
سیدحســن خمینی: باید به همگان گفت انقلابیون مســلمانی کــه قبل از انقلاب 
مبارزه کردند جریان »متحجر مذهبی« نبودند. انقلاب رویه دیگر جریان »روشنفکر 
مذهبی« بوده اســت. آنچه در ادامه واقع شد اگر بعدها لبه تحجر را با خودش همراه 
داشت، انقلابیون مبارز قبل نبودند. جریان متحجر دزدانه بر سر سفره پیروزی نشست 
و در بخش هایی پیروز شــد. هیچ یک از مبارزین ریشه در یک جریان تحجر نداشته 
اند و به خاطر همین می بینید که یکی از بزرگترین هجمه ها بحث »انجمن حجتیه« 
بــوده که امام تا آخر هم به آن توجه می دادند. یکی از مشــکلات انقلابیون قبل از 
انقــلاب هم با همین جریانات بود. وی در پایان گفت: مــا قبل از انقلاب مبارزینی 
داشــتیم که با قاعدینی مواجه می شدند که شــماتت می کردند و این گروه شماتت 
کننده پشت ســنگر تحجر و تقدس سنگر گرفته، باید برای نسل های بعد و کسانی 
که بعدها منشأ اثر می شوند توجه داده شود که قرائت آنها چیزی نبود که در انقلاب 

توسط امام، شاگردان امام و نسلی که انقلاب کردند ترویج و بیان شد.

واکنش سعید محمد به لیست وزرای پیشنهادی رئیسی
سعید محمد فرمانده پیشین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء به لیست پیشنهادی وزرای 
رئیسی واکنش نشان داد.سردار سعید محمد در توییتی نوشت:»ضمن عرض تسلیت 
ایــام و آرزوی قبولی عزاداری های هموطنان عزیزانتخاب اعضای کابینه از اختیارات 
مســلم ریاســت محترم جمهور می باشــد لذا با ادای احترام، آرزومند موفقیت همه 
عزیزان معرفی شــده در کابینه جهت حل مشــکلات مردم عزیز هستم.«گمانه زنی 
هایی درباره احتمال حضور محمد در کابینه رئیسی یا شهرداری تهران وجود داشت.

نظر غفوری فرد درباره کابینه پیشنهادی رئیسی: آچار به دست هستند
حسن غفوری فرد از اعضای جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: به نظر می رسد 

کابینه پیشنهادی برای خدمت و پر کردن گسل های اجتماعی بسیار آماده است.
در مجموع من فکر می کنم یک کابینه کاری و جدی خواهد بود. به قول مهندسان، 
آچار به دســت هســتند افرادی چون آقای رســتم قاســمی، آقای ضرغامی، آقای 
محرابیان، آقای ســجادی در این سطوح کار کرده اند و فقط پشت میز نشین نبودند 
و اهل کار هســتند.مثلا آقای میرکاظمی قبلا وزیر تجارت بودند، حداقل ۸، ۱۰ نفر 
از اینها چهره های شــناخته شــده سیاسی و کاری هســتند و ترکیبی از چهره های 
شــناخته و کاری هستند،  برعکس کابینه های قبلی که بیشتر حرف و وعده و سخن 
و ســخنرانی بود. به نظر می رســد اینها کابینه کاری باشند و انشالله که موفق شوند 
مشکلات کشور را حل کنند. آقای رئیسی وقتی در دستگاه قضا و آستان قدس بودند 
فرد بســیار کاری و فعالی بودند و در مجموع حتما کابینه ایشــان از کابینه یازدهم و 

دوازدهم موفق تر خواهند بود.

دفاع سروری از انتخاب زاکانی بعنوان شهردار تهران
عضو شورای شهر تهران همچنین معرفی علیرضا زاکانی به عنوان شهردار تهران را 
این گونه تشریح کرد: ما با انتخاب خود نشان دادیم که او را شایسته ترین فرد برای 
این موضوع می دانیم و او هرجا بوده منشــا تحول ، خلاقیت ، نوآوری و حرکت رو 
به جلو بوده و خصوصیت مهم او نیز توجه به جوان هاســت و زمانی که هیچ بحثی 
در زمینه جوانگرایی نبوده او در خط مقدم توجه به جوانان حضور داشــته است.عضو 
جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی در پایان خاطرنشــان کرد: انشالله با شرایطی که 
امــروز داریم زاکانی یک فرد کاملا جهــادی و با ابتکار عمل خواهد بود، او در مرکز 
پژوهش های مجلس مســائل کشــور و تهران را کاملا بررسی کرده است و گزینه 
بسیار مورد اعتمادی است و من یقین دارم که در آینده نزدیک همه و حتی منتقدان 

هم اذعان خواهند کرد که این انتخاب، انتخابی شایسته و به جا بوده است.

سخنگوی طالبان: دیپلمات های ایرانی در امنیت هستند
ســخنگوی طالبان تاکید کرد: تمامی دیپلمات ها از جمله جمهوری اســلامی ایران 
در امنیت هســتند و کســی با آنها کاری ندارد.ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان در 
گفت وگو با پیک افغانستان گفت: تصریح می کنیم که تمام دیپلمات های کشورهای 
خارجی که در افغانســتان بوده در امنیت هستند و با هیچ مشکلی مواجه نمی شوند، 
به خصوص دیپلمات های کشور جمهوری اسلامی ایران که در هرات و سایر مناطق 
هستند از امنیت برخوردارند و کسی با آنها کاری ندارد.وی خاطرنشان کرد: ما هم به 

امنیت آنها اولویت داده و متوجه هستیم، مشکلی ان شاءالله نخواهد بود.

ميز خبر

عکس روز

 همایش شیرخوارگان حسینی در بجنورد 
در چهارمین روز از ماه محرم همایش شــیرخوارگان حســینی همزمان با سراســر کشــور و با رعایت 

پروتکل های بهداشتی در بجنورد مرکز استان خراسان شمالی برگزار شد. 
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